
 

 

 

Uchwała nr 200/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Miastu Stołecznemu Warszawie 
pomocy finansowej  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr 159/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie udzielenia Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej2 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
w wysokości 3 000 000 zł w roku 2024 na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego 
pod nazwą: „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej (nr 898, ul. 3 Maja w Mościskach) 
z drogą powiatową (nr 5587W, ul. Estrady).”; 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 - przyjętej uchwałą 
nr 198/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022  r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038”3. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

 
 
  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414. 
2 Zmienionej uchwałą nr 104/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. 
3 Zmienionej uchwałą nr 220/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 



 

2 

 

Uzasadnienie 

W uchwale nr 159/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
zmienionej uchwałą 104/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. 
w sprawie udzielenia Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej, konieczne jest 
wprowadzenie zmiany polegającej na zwiększeniu dofinansowania o 1 000 000 zł 
i przeniesieniu kwoty przeznaczonej na pomoc finansową dla Miasta Stołecznego Warszawy 
na 2024 rok ze względu na brak możliwości wydatkowania środków w 2023 r., co wynika z pisma 
z dnia 9 listopada 2022 r. znak FE-ID.7211.73.2021.MZA. Miasto poinformowało o wzroście 
kosztów inwestycji i zaproponowało nowy podział kosztów pomiędzy podmiotami finansującymi, 
zakładający zwiększenie wkładu Województwa o 1 000 000 zł (zgodnie z nowym montażem 
finansowym zdania podział kosztów przedstawia się następująco: Gmina Izabelin 4,215 mln zł, 
Województwo Mazowieckie 3 mln zł, m. st. Warszawa 3 mln zł). Jednocześnie ze względu 
na trwający proces wydawania decyzji o zgodzie na realizację inwestycji drogowej oraz 
przewidywany czas przeznaczony na przygotowanie i rozstrzygnięcie procedury przetargowej 
Miasto prosi o przesunięcie środków na 2024 rok. Zadanie realizowane jest na podstawie 
porozumienia trójstronnego z dnia 21 marca 2022 r. ze zm. pomiędzy Województwem 
Mazowieckim, Miastem Stołecznym Warszawą i Gminą Izabelin. 


